contendo a nota da parceria, avaliação das justificativas apresentadas no 

relatório técnico de monitoramento e avaliação, recomendações, críticas 

e sugestões. 

CLÁUSULA SEXTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS 

O valor total da presente parceria é de R$270.520,00 (Duzentos e setenta 

mil, quinhentos e vinte reais), de responsabilidade do Estado, onerando: 

Fonte - 003.001.007 Fundo Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente 

U.O. 35.001, Administração Superior da Secretaria e da Sede U.G.O.35.0010, 

U.G.E. 35.0034. 

PT.08.244.3500.6367.0000 – Melhoria das Condições de Vida da População em 

Situação de Vulnerabilidade - CONDECA – Natureza da Despesa – ND. 33.50.43 

(Subvenções Sociais - Custeio), no valor de R$200.980,00 (Duzentos mil, 

novecentos e oitenta reais). 

PT.08.244.3500.6367.0000 – Melhoria das Condições de Vida da População em 

Situação de Vulnerabilidade - CONDECA – Natureza da Despesa – ND. 44.50.42 

(Auxílios para Despesa de Capital), no valor de R$69.540,00 (Sessenta e nove 

mil, quinhentos e quarenta reais) 

§ 1.º - Os recursos financeiros, de que trata o caput desta cláusula, serão 

transferidos à OSC em parcela única, após a assinatura do termo, na forma do 

cronograma de desembolso constante do plano de trabalho. 

§ 2.º - Havendo saldo remanescente do repasse de recursos anteriores, o valor

[...]

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PARCEIRA: ASSOCIAÇÃO AMOR É VIDA 
MUNICÍPIO: MONGAGUÁ 
TERMO DE FOMENTO: PROCESSO Nº 00920/2021 

OBJETO: RECURSOS FINANCEIROS PARA CUSTEIO E AQUISIÇÃO, OBJETIVANDO A 

IMPLANTAÇÃO DO PROJETO “CONQUISTANDO O AMANHÃ” 

VALOR DO AJUSTE/VALOR REPASSADO (1): R$270.520,00 (Duzentos e setenta mil, 

quinhentos e vinte reais) 

EXERCÍCIO (1): 2022 

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados: 

1. Estamos CIENTES de que: 

a) o ajuste acima referido e seus aditamentos / o processo de prestação de contas, 
estará(ão) sujeito(s) a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo,